
Stranica 178 — broj 5 SLUŽBENE NOVINE Petak, 24. ožujka 2000. 

Županija 
5. 

Na temelju članka 14. stavak 2. Odluke o osnivanju Žu
panijske uprave za ceste Županije primorsko-goranske 
(»Službene novine« broj 10/97 i 24/97) i članka 21 statuta 
Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/ 
98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije na 
sjednici 16. ožujka 2000. godine, donijela je 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Financijski plan Županijske 

uprave za ceste Županije primorsko-goranske 
za 2000. godinu 

I. 
Daje se suglasnost na Financijski plan Županijske uprave 

za ceste Županije primorsko-goranske za 2000. godinu. 

I L 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 021-04/00-02/8 
Ur. broj: 2170/01-20/00-3 
Rijeka, 16. ožujka 2000. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
x dr. Miljenko Dorić, v. r. 

6. 
Na temelju članka 35. stavak 3. točke b) Zakona o mor

skim lukama (»Narodne novine« broj 108/95 i 137/99) i 
članka 25. točka 9. podstavak 5. Statuta Primorsko-goranske 
županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skup
ština Primorsko-goranske županije na sjednici 16. ožujka 
2000. godine, donijela je 

ODLUKU 
o razrješenju i imenovanju predstavnika 

Primorsko-goranske županije u Upravno vijeće 
Županijske lučke uprave Bakar - Kraljevica 

Članak 1. 
IVAN GOBBO razrješuje se članstva u Upravnom vijeću 

Županijske lučke uprave Bakar - Kraljevica. 

Članak 2. 
JURAJ KARNIČIĆ imenuje se članom Upravnog vijeća 

Županijske lučke uprave Bakar - Kraljevica. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani

Klasa: 021-04/00-02/15 
Ur. broj: 2170/01-20/00-3 
Rijeka, 16. ožujka 2000. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

7. 
' Na temelju članka 7. stavak 1. Odluke o dodjeli povelja i 

|agrada (»Službene novine« broj 12/95) i članka 25. točka 8. 
Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske župa
nije, na sjednici 16. ožujka 2000. godine, donijela je 

ODLUKU 
o dodjeli nagrade za životno djelo 

; j . - • ' ' ' • 

I. 
1 Nagrada za životno djelo dodjeljuje se 

: - akademiku LUJIMARGETIĆU 

za sveukupan doprinos koji je dao znanosti i kulturi du
gogodišnjim istraživanjem antičke, srednjovjekovne opće i 
hrvatske pravne povijesti, te posebno za istraživanje povije
snih pitanja sjevernog Jadrana 

•II. 
Nagrada se sastoji od pismenog priznanja i novčane na

knade u iznosu od 20.000,00 kuna. 

III. 
Nagrada će se dodijeliti na Dan Primorsko-goranske žu

panije, 14. travnja 2000. godine. 

IV. 
i Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama« Pri-

morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/00-02/10 
Ur. broj: 2170/01-20/00-3 
Rijeka, 16. ožujka 2000. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANUA 
ŽUPANUSKA SKUPŠTINA » 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

8.; , 
Na temelju članka 7. stavak 1. Odluke o dodjeli povelja i 

nagrada (»Službene novine« broj 12/95) i članka 25. točka 8. 
Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
b/oj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske župa
nije na sjednici 16. ožujka 2000. godine, donijela je 



Petak, 24. ožujka 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 179 — broj 5 

ODLUKU 
o dodjeli godišnje nagrade 

I. 
Godišnja nagrada dodjeljuje se 

- prof. dr.sc. ŠTIPANU JONJIĆU 

za znanstveni doprinos na području biologije citomegalo-
virusne infekcije 

II. 
Nagrada se sastoji od pismenog priznanja i novčane na

knade u iznosu od 10.000,00 kuna. 

III. 
Nagrada će se dodijeliti na Dan Primorsko-goranske žu

panije, 14. travnja 2000. godine. 

IV. 
Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama« Pri

morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/00-02/10 
Ur. broj: 2170/01-20/00-5 
Rijeka, 16. ožujka 2000. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

9. 
Temeljem članka 27. stavak 2. Zakona o muzejima (»Na

rodne novine« broj 142/98), članka 17. Statuta Prirodoslov
nog muzeja - Rijeka i članka 25. Statuta Primorsko-goran
ske županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska 
skupština Primorsko-goranske županije na sjednici održanoj 
16. ožujka 2000. godine, donijela je 

ODLUKU 
o imenovanju ravnatelja Prirodoslovnog muzeja - Rijeka 

I. 
Milvana Arko-Pijevac imenuje se ravnateljicom Prirodo

slovnog muzeja - Rijeka, na vrijeme od 4 godine. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 021-04/00-02/14 
Ur. broj: 2170/01-20/00-3 
Rijeka, 16. ožujka 2000. . 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

10. 
Na temelju članka 61. stavka 1. Zakona o javnim cestama 

(»Narodne novine« broj 100/96 i 76/98) i članka 25. Statuta 
Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/ 
98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, 
na sjednici 16. ožujka 2000. godine, donijela je 

ODLUKU 
o visini godišnje naknade za upotrebu javnih cesta što se 

plaća pri registraciji motornih i priključnih vozila na 
području Primorsko-goranske županije 

Članak 1. 
Ovom se odlukom određuje visina godišnje naknade za 

upotrebu javnih cesta što se plaća pri registraciji motornih 
i priključnih vozila (u daljnjem tekstu: godišnja naknada). 

Članak 2. 
vlasnik 

Članak 2. 
Godišnju naknadu iz članka 1. ove Odluke plaća 

motornog i priključnog vozila. 

Članak 3. 
Godišnja naknada plaća se za 12 mjeseci unaprijed, raču

najući od dana ovjere tehničke ispravnosti vozila. 
Godišnja naknada iz stavka 1. ovog članka iznosi za: 

1. Osobne automobile i kombinirane automobile 
zapremini motora: 

prema 

- do 1000 cm3 92,00 kn 
- od 1001 cm3 do 1400 cm3 173,00 kn 
- od 1401 cm3 do 1800 cm3 230,00 kn 
- od 1801 cm3 do 2500 cm3 345,00 kn 
- preko 2500 cm3 575,00 kn 

2. Autobuse i prikolice autobusa - prema broju sjedišta: 
a) dvoosovinski autobusi 
- do 17 sjedišta 690,00 kn 
- preko 17 sjedišta 2.300,00 kn 
b) autobusi s tri i više osovina 3.450,00 kn 

3. Teretni automobili osim s oblikom karoserije tegljač -
prema najvećoj dopuštenoj masi: 

- do uključivo 4.000 kg 575,00 kn 
- od 4.001 kg 575,00 kn + 173,00 kn 

+ za svakih 1.000 kg 
preko 4.000 kg 

4. Priključna vozila, osim s oblikom karoserije polupriko-
lice - prema najvećoj dopuštenoj masi: 

- do uključivo 4.000 kg 575,00 kn 
- od 4.001 kg 575,00 kn + 138,00 kn 

+ za svakih 1.000 kg 
preko 4.000 kg 

5. Vučna motorna vozila 
- do 100 kw 
- od 101 kw do 140 kw 
- od 141 kw do 180 kw 
- od 181 kw do 220 kw 
- od 221 kw do 280 kw 
- od 281 kw do 320 kw 
- preko 320 kw 

prema snazi motora 
690,00 kn 

1.380,00 kn 
2.070,00 kn 
2.875,00 kn 
3.795,00 kn 
4.830,00 kn 
5.750,00 kn 

6. Poluprikolice - prema najvećoj dopuštenoj masi: 



SLUŽBENE NOVINE Stranica 180 — broj 5 Petak, 24, ožujka 2000. 

do uključivo 4.000 kg 
od 4.001 kg 

345,00 kn 
345,00 kn + 92,00 kn 

za svakih 1.000 kg 
preko 4.000 kg 

7. Radna vozila i radna priključna vozila - prema najvećoj 
dopuštenoj masi: 

- do uključivo 4.000 kg 287,00 kn 
- od 4.001 kg 287,00 kn + 69,00 kn 

za svakih 1.000 kg 
preko 4.000 kg 

8. Motocikle (sa i bez prikolice) - prema radnom obujmu 
motora: 

- do 125 cm3 35,00 kn 
- preko 125 cm3 do 250 cm3 58,00 kn 
- preko 250 cm3 do 500 cm3 92,00 kn 
-preko 500 cm3 138,00 kn 

9. Lake prikolice (do 750 kg) za razdoblje ovjere njihove 
tehničke ispravnosti: 

115,00kn 

10. Motorna vozila s pogonom na plin: 
- iznosi pod rednim brojem 1. uvećavaju 

se za 
- iznosi pod rednim brojevima 2., 3., 5., i 7. 

uvećavaju se za 

460,00 kn 

1.150,00 kn 

Pri obračunu dijela godišnje naknade iz stavka 1. ovog 
članka pod rednim brojevima 3., 4., 6., i 7. po svakih 1.000 
kg najveće dopuštene mase motornih i priključnih vozila, 
za najveću dopuštenu masu od 1 kg do 1.000 kg plaća se 
puni iznos utvrđen za 1.000 kg. 

Članak 4. 
Godišnja naknada za privremeno registrirana motorna i 

priključna vozila plaća se unaprijed, u iznosima iz članka 
3. ove Odluke, korigiranima razmjerno vremenu važenja 
privremene registracije vozila (od 60 dana do najduže 12 
mjeseci). 

Članak 5. 
Godišnju naknadu naplaćuje stanica za tehnički pregled 

vozila. 
Za pokrivanje troškova platnog prometa i drugih troško

va u vezi s naplatom godišnje naknade stanici za tehnički 
pregled vozila odobrava se 2% iznosa od naplaćene godiš
nje naknade. 

Članak 6. 
Stanica za tehnički pregled vozila dužna je sredstva pri

kupljena naplatom godišnje naknade, istog, a najkasnije 
sljedećeg dana, uplatiti na propisani uplatni račun javnih 
prihoda. 

Članak 7. 
Ako motorno ili priključno motorno vozilo bude prodano 

tijekom razdoblja za koje je godišnja naknada plaćena u 
skladu s odredbama ove Odluke, novi vlasnik nije dužan 
platiti godišnju naknadu za to razdoblje, osim u slučaju da 
je prijašnji vlasnik prethodno odjavio vozilo i ostvario po
vrat godišnje naknade prema odredbi stavka 2. ovog članka. 

Vlasnik motornog ili priključnog vozila koji odjavi svoje 
vozilo ima pravo na povrat dijela plaćene godišnje naknade, 
razmjerno, razdoblju u kojem je, računajući od dana odjave 
vozila, prestala uporaba javnih cesta. 

Članak 8. 
Na dan početka primjene ove Odluke prestaje važiti Od

luka o visini godišnje naknade za upotrebu javnih cesta što 
se plaća pri registraciji motornih i priključnih vozila na pod
ručju Županije primorsko-goranske (»Službene novine« 
broj 20/98). 

Članak 9. 
Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama« Pri

morsko-goranske županije, a počet će se primjenjivati da
nom dobivanja suglasnosti od strane Ministarstva pomor
stva, prometa i veza. 

Klasa: 021-04/00-02/9 
0r. broj: 2170/01-20/00-3 
Rijeka, 16. ožujka 2000. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

11. 
Na temelju članka 25. Statuta Primorsko-gpranske župa

nije (»Službene novine« broj 2/98) i članka 66. stavak 2. Po
slovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije 
(»Službene novine« broj 12/98 i 26/98), Županijska skup
ština je na sjednici 16. ožujka 2000. godine donijela 

ODLUKU 
o utvrđivanju dana prestanka prava i dužnosti podžupana 

Primorsko-goranske županije 

I-
29. veljače 2000. godine utvrđuje se kao dan prestanka 

prava i dužnosti podžupana Teodora Antića, zbog odlaska 
na novu dužnost. 

II. 
Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama« Pri

morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/00-02/17 
Ur. broj: 2170/01-20/00-3 
Rijeka, 16. ožujka 2000. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

12. 
Na temelju članka 24. stavak 2. Zakona o muzejima 

(»Narodne novine« broj 142/98), članka 10. Statuta Pomor
skog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka i 
članka 25. točka 9. podstavak 5. Statuta Primorsko-goranske 
županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skup
ština Primorsko-goranske županije na sjednici 16. ožujka 
2D00. godine, donijela je 



Petak, 24. ožujka 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 181 — broj 5 

ODLUKU 
o razrješenju i imenovanju predsjednika i člana Upravnog 

vijeća Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog 
primorja Rijeka 

I.
Teodor Antić, razrješuje se dužnosti predsjednika Uprav

nog vijeća Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog pri
morja Rijeka, zbog odlaska na novu dužnost. 

Zorica Jerković, razrješuje se dužnosti člana Upravnog 
vijeća Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja 
Rijeka, na osobni zahtjev. 

II. 
Stanka Maučić-Maček, imenuje se predsjednicom Uprav

nog vijeća Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog pri
morja Rijeka. 

Vesna Matković, imenuje se članom Upravnog vijeća Po
morskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je-

Klasa: 021-04/00-02/18 
Ur. broj: 2170/01-20/00-3 
Rijeka, 16. ožujka 2000. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

13. 
Na temelju članka lld) Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93, 117/93, 5/97, 
17/99 i 128/99) i članka 25. Statuta Primorsko-goranske žu
panije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština 
Primorsko-goranske županije na sjednici 16. ožujka 2000. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
o prihvaćanju Nacrta sporazuma o suradnji između 

Primorsko-goranske županije i Autonomne pokrajine 
Friuli - Venezia Giulia 

Članak 1. 
Prihvaća se Nacrt sporazuma o suradnji između Primor

sko-goranske županije i Autonomne pokrajine Friuli - Ve
nezia Giulia. 

Članak 2. 
Ovlašćuje se župan da u ime Primorsko-goranske župani

je potpiše Sporazum o suradnji. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/00-02/7 
Ur. broj: 2170/01-20/00-3 
Rijeka, 16. ožujka 2000. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

14. 
Na temelju članka 8. podstavak 1. a u svezi sa člankom 6. 

stavak 6. Zakona o izboru članova predstavničkih tijela je
dinica lokalne samouprave i jedinica lokalne uprave i samo
uprave (»Narodne novine« broj 90/92, 69/95,59/96 i 63/96) i 
članka 31. stavak 3. podstavak 1. Statuta Primorsko-goran
ske županije (»Narodne novine« broj 2/98), Županijska 
skupština Primorsko-goranske županije na sjednici 16. 
ožujka 2000. godine, donijela je 

ODLUKU 
o prestanku mandata članu Skupštine i početku 
obavljanja dužnosti zamjenika člana Skupštine 

I. 
Dr. PETRU TURČINOVIĆU, dana 16. ožujka 2000. go

dine, na osobni zahtjev, prestaje mandat člana Županijske 
skupštine Primorsko-goranske županije. 

II. 
STENO VIDULIĆ, dana 16. ožujka 2000. godine počinje 

obavljati dužnost člana Županijske skupštine Primorsko-go
ranske županije. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 021-04/00-02/11 
Ur. broj: 2170/01-20/00-4 
Rijeka, 16. ožujka 2000. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

15. 
Na temelju članka 57. stavak 3. Zakona o prostornom 

uređenju (»Narodne novine« broj 30/94, 68/98 i 35/99), toč
ke 4. Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru 
(»Službene novine« broj 3/97 i 24/97) i članka 25. Statuta 
Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/ 
98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, 
na sjednici 16. ožujka 2000. godine, donijela je 

ODLUKU 
o II. izmjeni i dopuni Prostornog plana Općine Rab 

Članak 1. 
U članku 28. stavak 4. Odluke o izmjenama i dopunama 

Prostornog plana Općine Rab (»Službene novine« broj 8/84, 
18/91, 24/92 i 14/96) na kraju rečenice briše se točka, te se 
stavlja zarez i dodaju riječi: »osim u slučaju rekonstrukcije 



Stranica 182 — broj 5 SLUŽBENE "NOVINE Petak, 24. ožujka 2000. 

već postojećih objekata koji imaju površinu manju od 50 
m2«. 

Članak 2. 
Iza članka 28. dodaje se članak 28.a. koji glasi: 

» »Članak 28.a. 
Iznimno od odredbi članka 28. u području stare gradske 

jezgre dozvoljava se veća maksimalna izgrađenost od one 
propisane člankom 28. ove Odluke odnosno do 100% izgra
đenosti parcele, sukladno detaljnom planu uređenja za to 
područje. Također na svim područjima koja su pokrivena 
detaljnim planovima maksimalna izgrađenost može biti do 
100% sukladno detaljnom planu uređenja za područje za 
koje je donesen.« 

Članak 3. 
U članku 31. stavku 3. na kraju rečenice briše se točka, te 

se stavlja zarez i dodaju riječi: »osim u području stare grad
ske jezgre«. 

Članak 4. 
U članku 31. dodaje se stavak 5. koji glasi: 
»Dvojni objekti se jednom svojom stranom prislanjaju na 

granicu susjedne građevinske parcele uz susjedni objekt, a 
objekti u nizu svojim se dvjema stranama prislanjaju na gra
nice susjednih parcela uz susjedne objekte.« 

Članak 5. 
Iza članka 31. dodaju se članci 31.a. i 31.b. koji glase: 

» Članak 31.a. 
Iznimno od odredbi članka 31. u području stare gradske 

jezgre dozvoljava se približavanje međi i susjednim objek

tima i ,na manju udaljenost od one propisane odredbama 
članka 31. ove Odluke, bez suglasnosti susjeda, a sukladno 
površini za razvijanje tlocrta objekta utvrđenoj deteujnim 
planom uređenja za to područje. 

Odredbe stavka 1. .ovog članka odnose se također i na 
dvojne objekte i objekte u nizu. 

Članak 31.b. 
1 U slučaju rekonstrukcije slobodnostojećih objekata izgra

đenih legalno bliže međi dozvoljava se odstupanje od 
odredbi propisanih stavcima 1., 2. i 3. članka 31. ove Odlu
ke, na način da se nadogradnja nad postojećom tlocrtnom 
površinom građevine može približiti granici susjedne parce
le i na manju udaljenost pod uvjetom da se na tim dijelo
vima ne mogu izvoditi otvori prema susjednom zemljištu. 
v Odredbe stavka 1. ovog članka odnose se i na dvojne ob

jekte i objekte u nizu, a izuzetno rekonstrukcijom se dvojni 
objekti mogu jednom svojom stranom prisloniti na granicu 
susjedne jedinice, a objekti u nizu mogu se rekonstrukcijom 
svojim dvjema stranama prisloniti na granice parcela susjed
nih jedinica niza.« 

Članak 6. .„. ' • 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/00-02/13 
Ur. broj: 2170/01-20/00-3 
Rijeka, 16. ožujka 2000. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 


